
 

 

 

 

Nombre de alumnos:                                                               

Marleny Rodas De La Cruz 

                                                                             

Nombre del profesor:                                                                                                   

Marcos Jhodany Arguello Gálvez 

                                                                    

Nombre del trabajo:                                                                                              

Súper Nota para disminuir la hipertensión arterial 

 

Materia:                                                                                                                   

Salud Publica 

 

3er cuatrimestre grupo “B” 

 

 

Licenciatura en enfermería 

 

 

 

 

 

Comitán de Domínguez Chiapas a 25 de julio de 2020 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      H i p e r t e n s i ó n                       

¿Qué 

es? 

Cómo 

identificarlo  

140              
90            

120              
80              

Síntomas 

Prevención 

Evitar 


